Multis post mortem haeticis deteguntur.

De hac materia qui differunt.

de haere. par. 2. assertione 14. idem in singularibus fidei singular. 134. incipien. Morte delinquentium: glossa, & reuocatus & alij in §. interdum. in si. de haere. q. 2. ab intestato deferuntur doctores in l. 2. C. de apostatis. canonis l. a. in c. filij de haere. lib. 6. glossa 2. q. 2. in summa. Gondissaluis tract. de haere. q. 2. 1. Iulius Clarus in §. haeresis, ver. sic. item de crimine heresis, Bellamera de ci. 677. incip. In tali processu. & decisione 678. incip. Si apparēt filij. & decision. 679. incip. Conclusio supra peccedens. & decisione 687. incip. In causa cōclusiohis & decisione 888. incip. proxima conclusio. In quibus multa eleganter tractat in hac materia. Adde alios ab his citatos, quos gratia breuitatis omitto.

Ordo procedēdi contra haeticos defunctos desummi posset ex cōcilio Cōstantiensi sessione 6. vbi processum fuit aduersus Ioannem Uniuelessum defunctū: sed ne quid in hac causa desideretur, singulatim cuncta huc spectantia praescribemus, tum inde, tum alium de collecta.

Obseruatio dignum est, quod Angelus Arretinus docet in §. interdum, in si. de heredit. que ab intest. deferuntur. videlicet, q. cum proceditur contra defunctum reum lese maiestatis, non formatur processus aduersus mortuum, qui cum defunctus sit, citari ad iudicium non potest. l. de quare. §. 1. ff. de iudic. sed formandus est contra eius memoriam, que per sententiam est damnanda.

Proceditur vero contra defunctos in hoc tribunali ob triplicem potissimum finē: primum vt memoria eius damnetur: Secundo vt bona illius per seum ab heredit. defuncti, seu a quibuslibet alijs possessoribus auferantur: tertio, vt defunctus exhumetur, & extra locum sacrum projiciatur, & comburatur. Zanobinus tract. de haere. c. 24. instructio prima Hispaniensis, anni MCCCCLXXIII. c. 10.

Primum itaq; non est leuiter instituida actio seu accusatio contra aliquē defunctū, seu verius loquendo cōtra memoriā, & famā eius, nec aliter dānandus, nisi plena probatio habeatur, sicut recte, & salubriter sancit instructio Aulensis anni MCCCXCVIII. c. 4. in fine cuius haec sunt verba, Nec votur in iudicij defunctus aliquis, nec procedatur cōtra eius memoriā, & famā, nisi plena probatio habeatur, et inde possit condemnari. hec ibi.

Cum itaq; talia praecesserint iudicia, & probationes, qualia diximus, prominus Fiscalis sancti officij petet instanter, vt cōtra eū reuā procedatur, libello proposito & concepto per hęc, aut similia verba: Corā te Reuerendo domino inquisitore aduersus haeticam prauitatem, & apostoliā cōparet N. huius sancti officij promotor Fiscalis, qui denuntiando, insinuando, & aceusando proponit, talen defunctum, talis loci habitatorem, dū viueret, contra catholicam fidem haec aut illa dixisse vel commississe, explicētur in libello hęc delicta & non peracta penitētia in eis erroribus decessisse: quapropterea petit eum declarari fuisse haeticū, eiusq; memoriā damnari, ceteriq; penis affici, quas cōtra tales statuerūt canonice sanctiones.